
無料法律相談会のお知らせ

発行　熊谷生協病院広報委員会
住所　〒360-0012 埼玉県熊谷市上之3854

熊谷生協病院
熊谷生協ケアセンターからの笑顔になるおたより

2024年10月号（No.379）
デザイン ： 株式会社コア

熊谷生協病院
診察・訪問診療・入院・健診・デイケア
☎048-524-3841

熊谷生協ケアセンター
ケアマネージャー・訪問看護・訪問介護・小規模多機能居宅介護
☎048-524-0030

10
2024

No.379

外来診療のご案内

※小児科（午前）は混雑状況により受付を締め切る場合があります。
※担当医師は都合により変更することがあります。ご了承下さい。

受付時間 月 火 水 木 金 土
宮岡
遠藤

鶯塚
平澤
田中

鶯塚
遠井
平澤

宮岡
鶯塚
岡本
吉本

古市
田中
金子
大館
（隔週）

吉本
（隔週）

鶯塚
（頭痛・めまい

外来）

山本
（漢方外来）

予防注射
乳児健診

鶯塚
（もの忘れ・
小刻み歩行外来）

岡本
（糖尿病外来）

休診 休診 休診 休診 吉本

休診

◯

休診 平澤（第1・3） 休診

◯ ◯ ◯

休診

◯◯

（第1・3・5）

アレルギー
外来

1歳6ヶ月
健診

3歳児健診

大館
（隔週）

草野
（隔週）

吉本
（隔週）
山田

（第2・3・4・5）

小堀 新井 遠井 平澤
小堀
（隔週）
吉本
（隔週）

松本
（第1・3）
吉本
（第2・4）

午前
（8：30～11：30）

午前
（※予約制）

午後
（14：00～16：00）

午後
（※予約制）

午後
※予約制

午前
（8：30～11：00）

午前

10月 総合案内　☎048-524-3841

●休診日／日曜日・祝祭日・
土曜日午後

内
科

小
児
科

胃カ
メラ

◯ ◯午前マンモグ
ラフィー

専
門
外
来

通院が困難な方の定期診察時に、無料で個別
送迎を行っております。通院にお困りの方は来院
時に受付にてご相談ください。

在宅医療に関することは在宅医療支援センター
までお問い合わせください。

☎048-577-7625

弁護士による法律相談会を無料で行っております。医療福祉
問題に限らず、ご相談が可能です。ぜひ多くの方にこの機会を
ご利用いただきたいと思っております。ご相談は事前予約制で
す。

会場 熊谷生協病院

予約 熊谷生協病院　医療福祉相談室
松本・山口・佐藤（☎048-577-7625）

※相談終了時間は相談希望者の人数等によって異なります。

ご相談
お待ちしております

10月10日
13：00～ 木

けやき総合法律事務所

11月14日
13：00～ 木

早稲田の杜法律事務所

10/3（木）
10/4（金）
10/15（火）
10/18（金）
10/24（木）

鶯塚医師
吉本医師
田中医師
田中医師
吉本医師

休診
休診
休診
休診
休診

●休診のご案内

ココロン万博2024  開催のご案内

（※一部予約制）

新井
（てんかん外来）
（第4）

10月・11月は生協強化月間です

2024年10月20日（日） 10：00～13：30

熊谷生協病院・介護複合施設くまここ

ワークショップ、なりきりドクター・ナース、
ダンスや作品発表、キッチンカー、カレー
販売　など

日時

場所

内容

1948年10月1日「消費生活協同組合法」（生協法）の施行を記念し、生協
をさらに広げるために地域組合員と職員組合員がともに力を合わせて、仲
間づくりや出資金増資の呼びかけを行う期間です。

組合員や地域の方々がいつまでも健康で元気に暮らすことを目的に、様 な々活動
を行っております。生協強化月間中は活動の大きな山場として魅力的なイベント
を企画しています。

医療生協さいたまの組合員支部では...

今年の活動については支部ニュースや病院の掲示物をご覧ください。
こうした支部の活動や誰一人取り残さない医療・介護の提供は、皆様からお預
かりしている出資金から成り立っております。組合員の皆様には年1回以上の
増資をお願いしておりますので、この機会にぜひご協力をお願いいたします。

・バスハイク
・地域のお祭りへの出店
・料理教室
・学習会　など...

子どもたちが楽しめる
イベント企画や、地域
の皆様の活動発表
交流を予定していま
す。皆様のご来場を
お待ちしています。



退任医師挨拶

生協ケアホーム柿沼

ご紹介特
集 生協ケアセンター柿沼　ココロンの森は「地域でくらし、地域と共に歩む、誰もが

立ち寄ることのできる居場所」です。3つの機能についてご紹介いたします。

小規模多機能型居宅介護

　自宅での生活に合わせ、「通い」「訪問」「宿泊」
サービスを組み合わせてご利用いただけます。少人
数制であり、顔なじみのスタッフが支援いたしますの
で、安心してご利用ください。病院受診など外出にお
困りの方もご相談ください。

地域交流スペース「ココロン 森のひろば」
　地域交流スペース「ココロン 森のひろば」
どなたでも自由にご利用いただけます。生協活動の拠点として、また、
地域住民の交流の場として、多様な活用と有意義な情報発信を目的
としています。
　IHキッチン、テーブル、椅子などの備品をご利用いただけます。多世
代食堂などで活躍していただける方を募集中です。
　貸し切り予約については、10月1日から申し込みを開始しています。

　内科専攻医３年目の章浩博と申します。去年10月より熊谷生協病院へ赴任して１年間、外来から
入院、訪問診療まで幅広い範囲で地域医療に携わり、非常に多くの事を経験できました。高次医療
機関と異なり、限りある人員や医療設備の中で、皆様へどのように最適な医療・ケアを提供できるか、
苦慮することも多々ありましたが、医療スタッフや地域の方々のサポートも頂けたお陰で、地域の皆様
の生活を支える一員となれたかと感じております。
　今年10月からは再び埼玉協同病院で内科専攻医、特に呼吸器内科医として引き続き埼玉で医療
に携わって参ります。１年間、誠にありがとうございました。

公式LINEでは、地域交流スペース「ココロン森のひろば」
のご利用案内、イベント情報を中心に掲載しています。
Instagramでは、ご利用の様子などを掲載していきます。
この機会に是非登録をお願いします。

3

1

公式LINE Instagram

随時、個別での見学・相談を受け付けています。 check!!

グループホーム

　新しい住まいとして、少人数での共同生
活の場となります。自立(自律)支援をモッ
トーに、料理や掃除、洗濯などの家事全般を
できる範囲でご自身で行っていただきます。
木造住宅、畳敷きの和の温かい空間です。

2

章先生


